
5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas
5.2. Experiencia Habilitante. 
PRESENTA FORMATO – CERTIFICACIÓN DE CONTRATOS PARA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA
HABILITANTE

NOMBRE DEL CONTRATANTE:

NOMBRE DEL CONTRATISTA (Consorcio, Unión Temporal, Individual):

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA:

NÚMERO DE CONTRATO:

OBJETO DEL CONTRATO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO
DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO: 15/04/2016 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACIÓN: 20/06/2019 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

5.2.1 Clasificación de contratos válidos para acreditar experiencia (UNSPSC).
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes códigos:
721110 / 721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /
951220 / 951221 / 951223

Verificación en el RUP del Número de Referencia del Contrato:
N° de referencia del Contrato en el RUP.

SUMATORIA DE CONTRATOS ACREDITADOS PARA LA EXPERIENCIA ≥ AL 100% DEL PRESUPUESTO
OFICIAL EXPRESADO EN SMMLV - MÁXIMO 3 CONTRATOS:

7.2.1. Ofrecimiento por Calidad - Máximo 89 puntos.
EN CADA SEDE SE REALIZARÁ SONDEO, REVISIÓN DE DESAGÜES SANITARIOS, LIMPIEZA Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DEL POZO SÉPTICO EXISTENTE. 

Dado en Bogotá D.C., a los treinta y un (31) días del mes de agosto de 2021.

Francisco Alvarez
Profesional Senior I
Dirección Técnica

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3

PRESENTA FORMATO

CONSORCIO MRB KOI COLEGIOS 

CAVANZO ORTIZ INVERSIONES (COI) & CIA S.C.A.

M R B INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.

N/A

51%

49%

INVITACIÓN CERRADA 036 DE 2021

OBJETO: ““LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, 
COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE, EN DESARROLLO DEL PNIE, DEL GRUPO 86, DEPARTAMENTO DE SANTANDER.””

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

COTIZANTE PARTICIPACIÓN

23.181.464.162,00

DEPARTAMENTO DEL META 
SECRETARÍA DE VIVIENDA

MRB INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.

MRB INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.

1778 DE 2015

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA DE INTERÉS
PRIORITARIO (VIP) VILLA MARCELA EN EL
MUNICIPIO DE ACACIAS EN EL DEPARTAMENTO
DEL META (UN TOTAL DE 500 VIVIENDAS EN 25
TORRES DE 5 PISOS DE 20 APARTAMENTOS CADA
UNA)

721111

27.993,02

27993,02

100%

7.2.5.PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:

Condición 1.
Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Trabajadores en
Condición de Discapacidad

 CAVANZO ORTIZ INVERSIONES (COI) & CIA S.C.A.                                                                                                      - INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

OBSERVACIONES GENERALES A LA EXPERIENCIA HABILITANTE: 

CRITERIOS DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

1,00 CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

 M R B INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.                                                                                    27.993,02 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

27.993,02 CUMPLE CON LOS SMMLV

45

Condición 2.
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE
DISCAPACIDAD 

 CAVANZO ORTIZ INVERSIONES (COI) & CIA S.C.A.                                                                                                      - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

 M R B INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.                                                                                               1,00 INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

OBSERVACIONES GENERALES A LOS CRITERIOS DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE: 

Condición 3.
Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación de Discapacidad expedido por el
Ministerio de Trabajo. 

 CAVANZO ORTIZ INVERSIONES (COI) & CIA S.C.A.                                                                                                      - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

 M R B INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.                                                                                               1,00 INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

CUMPLE

89

1

90

EXPERIENCIA HABILITANTE:

PUNTAJE POR EXPERIENCIA ADICIONAL:

PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:

PUNTAJE TOTAL:


